
 

 

 
RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC. 

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31 

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO 

 

1/2 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 05/2023 - FMAS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2023 - FMAS 

1 – DO OBJETO 

Contratação de empresa para apresentações de teatro a serem realizadas nos dias 22 e 23 de maio de 

2023, para as crianças e adolescentes da rede municipal e estadual de ensino do Município de Irani 

 

2 – DA JUSTIFICATIVA  

A contratação se justifica devido a campanha que será realizada pelo Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e Adolescente referente a campanha do dia 18 de maio “Dia Nacional do 

Combate ao Abuso e Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes”, aos cuidados da Secretaria de 

Assistência Social.  Foi realizada a cotação de preços para a contratação das peças teatrais conforme 

acima descrito. Dessa forma, obtivemos 3 (três) valores anexos a este termo e o menor valor cotado 

foi o de R$ 900,00 (novecentos reais) por apresentação, totalizando R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos 

reais). Apresentado pela Empresa GRUPO TEATRAL PILIQUINHA, inscrita no CNPJ sob n° 

30.652.888/0001-08, ficando dessa forma dentro das normativas previstas para a confecção do 

processo de licitação por dispensa. 

 

3 – DA EMPRESA CONTRATADA 

GRUPO TEATRAL PILIQUINHA - VANIA PERUZZO 02261481900, CNPJ: 

30.652.888/0001-08, VILA LINHA SCHIAVINI, SN, Bairro: INTERIOR, CONCÓRDIA – 

SC. CEP – 89715-899 

 

4 – DO VALOR CONTRATADO 

Fica contratado o valor total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), para a realização dos serviços 

descritos no objeto 

 

Item 

 

Descrição 

 

 

Unid. 

 

Quant. 
Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

01 Apresentação de esquetes teatrais ser 08 900,00 

 

7.200,00 

 

TOTAL R$ 7.200,00 

 

5 – DO FUNDAMENTO LEGAL 

Atendimento aos pressupostos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações introduzidas pela Lei nº 

8.883/94, em especial o disposto no art. 24. 
II - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite 

previsto na alínea "a", do inciso II do artigo anterior e para alienações, nos casos 

previstos nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço, 

compra ou alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez; 

(Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998 

 

6 – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas provenientes do processo acima citado serão custeadas pela seguinte dotação 

orçamentária:  

Despesa: 250 

Recurso: 664 superávit FIA 

        

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br


 

 

 
RUA EILIRIO DE GREGORI, 207 – CEP: 89680-000 – IRANI – SC. 

FONE/FAX: (49) 3432-3200 – licitacao@irani.sc.gov.br – CNPJ: 82.939.455/0001-31 

VISITE IRANI – O BERÇO DO CONTESTADO 

 

2/2 

Irani (SC), em 24 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Nelci Terezinha Pedroski Canci 

Secretária Municipal de Assistência Social 

 

Comunicado à autoridade superior em 24/04/2023. 

 

 

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 11/2023 - FMS 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 3/2023 - FMS 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

Vanderlei Canci, Prefeito Municipal, do Município de Irani/SC, nos termos da Lei 8.666/93, 

RESOLVE: 

RATIFICAR o ato da Comissão Permanente de Licitação referente à Dispensa de Licitação 

nº 32/2022 nos termos apresentados e suas justificativas por ter verificado o atendimento aos 

pressupostos da Lei Federal nº 8.666/93. 

 

DETERMINAR a publicação desse ato de ratificação na imprensa oficial para que produza 

todos os efeitos previstos em lei. 

 

Irani (SC), em 24 de abril de 2023. 

 

 

 

 

 

VANDERLEI CANCI 

Prefeito Municipal  

mailto:licitacao@irani.sc.gov.br

		2023-05-03T15:02:59-0300
	Nelci Terezinha Pedroski Canci - 907.357.149-91


		2023-05-03T15:03:23-0300
	Vanderlei Canci




